dentiam cognoscant neve ullus hanc sacram legem nostram dissimulet aut ignorantiam eius praetendat, sancimus, ut ea in unaquaque causa quae initium apud iudicem capiat statim a principio et ante ipsam personarum confirmationem perscribatur et pars actorum fiat. Ita enim actis praefulgens prohibebit ea si quae contra vim eius temptantur tam in aliis quam in ipsa forte personarum confirmatione, usque qui violare eam conentur, poenas minutata et ab eiusmodi conatibus eos refrenabit neque locum fieri suis poenis patietur. Nam ut iniquitatem simul et iniustitiam per omnia expelleremus, propterea praesentem legem tulimus, undique eam et per eam ceteras leges securas et insidiarum expertes reipublicae custodientes, secundum quas nos ipsi imperium deo dante suscepimus atque ut respublica nostra servetur et per eas munitur semper optamus.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur tua sublimitas et observare studeat et omnibus manifesta faciat, tam in hac felici civitate eam proponens quam solitis praeceptis ad praesides provinciarum utens, ut omnes homines ex ea quoque cognoscant, quam ipsis curam adhibeamus.

2 ἀποπροποιεῖσθαι L || 7 μέρος] quae sequuntur om. Bf || ἂν τῶν] αὐτῶν B^c || 8 *κωλύσει L κολύση MB^c || 13 γενέσθαι B^c || 17 φυλάσσοντες B^c || 18 sq. παραλαμβάνομεν — φρονεῖσθαι] suscepimus custodire nostramque rempublicam ab his muniri ε || 24 *κατὰ ταύτην scripsi ex ε] κατὰ (κατ' M) αὐτῆν ML || 28 subscr. om. ε || dat. x. k. dec. ep. imp. dn. iust. pp. aug. anno XV. basilio uc. cons. M, dat. x. k. dec. imp. dn. iustiniani pp. anno XV. basil. cons. Iul.^o (om. Iul. eodd. cett.) ἐγράφη πρὸς ἰ' καλάνδρον Δεκεμβριῶν βασιλείας Ἰουστινιανῶν τὸ ἰε' ὑπατείας Ἀπλῶνος Ath. ἐξεφωνήθη μηνὶ δεκεμβριῶ. ἔτει ἰε' βασιλείας ὑπατεία Βασιλείου Θεοδ.

1 sacram nostram (nostra T¹) VT] nostram sacram R vulg. || 3 accipiente Beck] accipiē* V¹ accipere RV²T vulg. || 4 ex proemiis V² in ras. || 6 prohibet V || 7 *aliam libri || 8 firmationem] prae firmationem R^o || 9 per multam R¹] per multa R²VT vulg. || interminatam Beck || refrenavit RVT, corr. vulg. || 10 et propriis] propriis R et prioribus T¹, s. v. R² || 11 sinit RV] sinat T sinet vulg. || et iustitiam V et in iniustitiam T || 12 propterea — 21 placuerunt scr. R² in ras. 3 vv. || 13 ponimus T || undique — alias causas scr. V² in ras. ½ vs. || 14 cautas R⁽²⁾ vulg.] causas VT || custodiendas T¹ || 15 imperio T¹ et imperium R || 16 custodie* T^o custodiri vulg. || nostramque RT² vulg.] nostram VT¹ || leg. (et) custodiri nostram rempublicam (et) ab his? || 17 munire R || 24 propones quidam V || 25 utens om. R¹ || 26 ut] autem ad T || homines om. R || 27 his R || subscriptione carent libri

CXIV.

Auth. CIX. Coll. VIII tit. 10

& UT DIVINAE IUSSIONES SUBSCRIPTIONEM HABEANT GLORIOSI QUAESTORIS &

Idem Aug. Theodoto pp.

(Praefatio.) Nostrae serenitatis sollicitudo remediis invigilat subiectorum, nec cessamus inquirere, ⁵ si quid sit in nostra republica corrigendum: ideo namque voluntarios labores adpetimus, ut quietem aliis praeparemus. Unde ad universorum utilitatem pertinere perspeximus, si sacras etiam iussiones cum competenti iubeamus cautela procedere, ne aliquibus liceat eas pro sua voluntate conficere.

CAPUT I.

Nam praesenti lege decernimus nullam divinam iussionem neque per viri magnifici quaestoris adiutores neque per aliam cuiuslibet militiae aut dignitatis aut officii personam cuicumque iudici confectam ¹⁰ a quolibet suscipi cognitore, cui magnifici viri quaestoris adnotatio subiecta non fuerit, qua contineatur et inter quos et ad quem iudicem vel per quam fuerit directa personam, quatenus omni posthac ambiguitate submota nulla cuilibet excusationis relinquatur occasio; scientibus iudicibus vel administratoribus universis, quod si in quolibet negotio sacram susceperint iussionem, nisi cui viri magnifici quaestoris fuerit subiecta ¹⁵ notatio, multa viginti librarum auri ****, et officium eorum simili poena plectetur. Quibus iubemus, si qua ad eos iussio talis advenerit, mox ad praedictum virum magnificum quaestorem referre, aut cum illo qui haec ingerit destinare, ut in eum vindicta procedat quam in falsarios iura nostra constituunt, Theodote parens karissime atque amantissime. Quam legem perpetuo valituram celsitudo tua ad universorum faciat pervenire notitiam. Dat. kal. Nov. CP. (imp.) dn. Iustiniani pp. Aug. anno XV. Basilio vc. cons. [a. 541]

Nov. CXIV (Authent. CIX = Coll. VIII tit. 10: gloss.) Latine tantum extat. Habetur etiam in appendice Iuliani (Iul.^b cons. CXXXI kp. DLXXXVI, Iul.^w cons. CXXXI kp. DLXXVII, in Iul.^v folio exciso non extat nisi particula extrema si qua ad eos iussio (15) — notitiam). — Epit. Theod. 114 (inde ML, B 2, 6, 27 c. schol.), Athan. 22, 6.

2 rubr. De sacris diuinis (sic) subscriptionem habere gloriosi questoris Iul.^{bw} Περὶ τοῦ τὰς θείας κελεύσεις ἔχειν ὑπογραφήν τοῦ κοιναέστορος Ath. Περὶ θείων κελεύσεων Theod. || Ut om. RT¹ || 3 gloriosissimi quaestoris T^b quaestoris gloriosissimi T^a || 4 inscr. om. Iul.^{bw} || 5 in. Nostra serenitas sollicitudo cod. Ath. Ἡ ἡμετέρα μεριμνήτης Theod. || serenitatis V¹ || remedii Iul.^{bw} || subditorum Iul.^{bw} || necessamus R¹ necesse Iul.^b necessat Iul.^w || inquirere om. R¹ || 6 si quid] in quid R¹ quid si Iul.^w quid Iul.^b || reipublica V^a || corrigendum est ideo R¹ || voluntarius Iul.^{bw} || 7 diuersorum V || perspeximus Iul.^{bw} respeximus RVT² || sacra Iul.^w || etiam] et R¹ || cum om. T¹ || 8 producere Iul.^w || voluntatem Iul.^w || conficere Iul.^b] confitere Iul.^w confiteri RVT || 9 decer**** V¹ || adiutores cet.] iutores — 13 cuilibet execu] scr. R² in ras. 4 vv. || 10 alium T¹ || aut officii] aut om. Iul.^w || persona Iul.^w || cuicumque] quocumque R Iul.^{bw} quae cuicumque V² in ras. 7 litt., quoque cuicumque (quaecumque T²) T || iudici RT Iul.^b] iudicii V iudicio Iul.^w || confectam VT²] confessam RT¹ confixa ut Iul.^b || 11 a om. V || suscepit Iul.^b || qua V² in ras., que Iul.^{bw} || contineatur T¹ vulg.] conteneatur Iul.^w continuatur Iul.^b con-